

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減 (A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,041,474,735	1,070,085,036	-28,610,301
		老人福祉事業収益	31,196,927	29,509,290	1,687,637
		経常経費寄附金収益	150,000	1,163,529	-1,013,529
		サービス活動収益計(1)	1,072,821,662	1,100,757,855	-27,936,193
	費用	人件費	646,339,758	656,255,475	-9,915,717
		事業費	202,568,540	208,179,297	-5,610,757
		事務費	170,920,908	161,236,799	9,684,109
		減価償却費	67,526,926	66,040,053	1,486,873
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,975,528	-30,366,887	-608,641
		サービス活動費用計(2)	1,056,380,604	1,061,344,737	-4,964,133
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		16,441,058	39,413,118	-22,972,060
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	123,100	172,340	-49,240
		受取利息配当金収益	482	962	-480
		その他のサービス活動外収益	9,614,246	8,777,597	836,649
		サービス活動外収益計(4)	9,737,828	8,950,899	786,929
	費用	支払利息	9,115,172	9,490,026	-374,854
		その他のサービス活動外費用	7,544,233	8,066,912	-522,679
		サービス活動外費用計(5)	16,659,405	17,556,938	-897,533
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-6,921,577	-8,606,039	1,684,462	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,519,481	30,807,079	-21,287,598	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		6,405,282	-6,405,282
		固定資産売却益	210,547	99,999	110,548
		その他の特別収益	503,740	14,251,268	-13,747,528
		特別収益計(8)	714,287	20,756,549	-20,042,262
	費用	固定資産売却損・処分損	4,288	287,887	-283,599
		国庫補助金等特別積立金積立額		6,405,282	-6,405,282
		特別費用計(9)	4,288	6,693,169	-6,688,881
特別増減差額(10)=(8)-(9)		709,999	14,063,380	-13,353,381	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		10,229,480	44,870,459	-34,640,979	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		493,345,558	448,475,099	44,870,459
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		503,575,038	493,345,558	10,229,480
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		503,575,038	493,345,558	10,229,480